
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

ESCUELA DE POSGRADO 
FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE 

UNIDAD DE POSGRADO 

Av. Mariscal Castilla N° 3909 – Ciudad Universitaria pabellón “A” – 2do Piso – El Tambo -Huancayo 

E-mail: upgforestales@uncp.edu.pe 

Huancayo 04 de febrero del 2025 

OFICIO N° 0021 –2025-D-UPG-FCFA/UNCP. 
Señor 
Ing. Miguel Angel Hurtado Sánchez  
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - UNCP 
Presente.- 
 
ASUNTO     : SOLICITO APROBACIÓN DE ANEXO 05 (INCLUSION) 
 

 
Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de solicitar aprobación de la inclusión 

para servicio de consultoría para la revisión, evaluación y reestructuración de diseño 
curricular del “Doctorado en Cambio Climático” toda vez que no se contempló en el 
cuadro de necesidades siendo este necesario para su aprobación. 

Adjunto al presente: 
• ANEXO 5 
• TERMINOS DE REFERENCIA 
• CUADRO DE NECESIDADES MULTIANUAL 

 
En la seguridad de su atención al presente, hago oportuna la ocasión para 

expresarle mi consideración y estima personal. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________ 
Dr. Mauro Rodriguez Cerrón 

Director UPG – FCFA 
 
 
 

C.c.  
 Archivo 
Folio 

  

mailto:upgforestales@uncp.edu.pe
posgradoforestales19@gmail.com
#custom



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 24.03.00.U2.MCMN

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

000095

Fecha :

Hora   :

Página :

4/02/2025

10:03:35

1  de 1

INCLUSIÓNEXCLUSIÓN
CANTIDAD Y/O VALORES

Unidad de
Medida

ÍTEM

ANEXO N° 05: SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 0000000122

Cantidad Total Valor Total S/ Cantidad Total Valor Total S/

Descripción del ÍtemCódigo Ítem N.-

Centro de Costo: 06.02.29.07 UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE

Fecha de Solicitud: 04/02/2025

CONSULTORIA PARA LA REVISIÓN, EVALUACIÓN Y REESTRUCTURACIÓN DE DISEÑO CURRICULAR070100165059 Servicio 11,000.000.000.000.00

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación del Área usuaria, se suscribe:

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.
1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

Firma: Responsable del Área Usuaria

De ser el caso, indicar el/los año(s) que corresponda(n) realizar la inclusión o exclusión de la programación:

Sustento para la aprobación de modificaciones del CMN, al día hábil siguiente de su presentación (numeral 27.4 del artículo 27):SOLICITO INCLUSION DE SERVICIO DE CONSULTORIA



TERMINOS DE REFERENCIA 

AREA USUARIA (CENTRO DE COSTO) UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL 
AMBIENTE 

ACTIVIDAD FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE 
LA UNIDA DE POSGRADO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE 

META PRESUPUESTARIA 0027 

SERVICIO DE CONSULTORIA REVISIÓN, EVALUACIÓN Y REESTRUCTURACIÓN DE 
DISEÑO CURRICULAR DEL DOCTORADO EN CAMBIO CLIMATICO 

I. OBJETIVO DEL SERVICIO: 
Brindar asesoramiento especializado en la revisión y mejora del diseño curricular, 
incorporando enfoques actualizados sobre cambio climático a fin de garantizar la 
integración de conceptos científicos, estrategias de mitigación y adaptación, y 
metodologías innovadoras que fomenten la conciencia y acción climática en los 
estudiantes. 

II. FINALIDAD PUBLICA: 
La Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias Forestales y del Ambiente brinda 
servicios de formación académica a nivel de posgrado mediante estudios de maestrías 
y doctorado. En ese sentido, se requiere contar con un personal profesional especialista 
en Cambio Climático con la finalidad de revisar y proponer un plan de estudios del 
Doctorado en Cambio Climático a fin de iniciar labores académicas, en los siguientes 
semestres académicos.  

III. DESCRIPCION DEL SERVICIO: 
A. ENTREGABLES: 
❑ PRIMER ENTREGABLE: Revisión y Propuesta de “Plan de estudios para doctorado 

en Cambio Climático” (según estructura) 
❑ SEGUNDO ENTREGABLE: 

 1) Capacitación a la plana docente de la Facultad de Ciencias Forestales y del 
Ambiente en lo referente a Cambio Climático y guías metodológicas para docentes.  
2) Acercamiento de especialistas en el tema de Cambio Climático y a fines, en 
calidad de consultor. 

IV. REQUISITOS DEL PROVEEDOR: 
4.1 Requisitos del proveedor: 

▪ Doctor (Ph.D) en Meteorología. 
▪ Contar RUC activo y habido. 
▪ Contar con CCI. 
▪ Trabajo en equipo 

4.2 Experiencia General 
▪ Amplia experiencia en estudios y especialización en Cambio Climático y 

Gestión de Riegos 
V. PLAZO DE EJECUCIÓN: 



El servicio será ejecutado en un plazo de sesenta (60) días calendarios, 
contabilizados a partir del día siguiente de notificada la orden de servicio. 

VI. VALOR ESTIMADO 
El valor estimado del presente servicio asciende a la suma de s/. 11,000.00 
(Once mil y 00/100 soles) incluidos todos los impuestos de ley y todo costo o 
retención que recaiga en el servicio. 

VII. LUGAR 
El servicio será entregado en la oficina de la UPG de la Facultad de Ciencias 
Forestales y del Ambiente 

VIII. CONFORMIDAD DEL SERVICIO 
La conformidad del servicio será otorgada por el director de la Unidad de 
Posgrado de la Facultad de Ciencias Forestales y del Ambiente - UNCP. 

IX. FORMA DE PAGO 
El pago de la contraprestación del servicio se realizará en (02) dos partes, previa 
presentación de los entregables, para lo cual deberá adjuntar: acta de 
conformidad y Comprobante de pago. 

 

 

ENTREGABLE PLAZO MONTO 

Primer entregable Sera presentado hasta los 30 
días calendario a partir del día 
siguiente de la notificación la 
orden de servicio. 

S/. 4,400.00 

Segundo 
entregable 

Sera presentado hasta los 60 
días calendario a partir del día 
siguiente de la notificación la 
orden de servicio.  

S/. 6,600.00 

X. PENALIDADES 
En caso de tener demora, la empresa estará obligado a realizar los ajustes, 
configuraciones y/o trabajos adicionales para dar cumplimiento óptimamente al 
servicio. 
Si la empresa incurre en retraso injustificado en la ejecución de las prestaciones del 
objeto del contrato, la entidad le aplicara automáticamente una penalidad por mora por 
cada día de atraso, de acuerdo a la siguiente fórmula: 
                                 Penalidad diaria =    0.10 x Monto / F x Plazo en días 
Para plazos menores o iguales a 60 días F=0.40 
Para plazos mayores a 60 días F=0.25 
La entidad tiene derecho para exigir, además de la penalidad, el cumplimiento de la 
obligación. 
           

 

 Dr. Mauro Rodríguez Cerrón    Mg. Juana Paucar Carrión 
      Director UPG – FCFA                             Coord. Administrativo  
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CENTRO DE COSTO      : 06.02.29.07 - UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE

Código
del Ítem

Tipo
Actividad Operativa Meta

Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2

CANTIDAD Y/O VALORES

2025 2026 2027 2028

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Unidad
de Medida

Precio
Unitario

ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)

PROGRAMACIÓN: C.M.N. 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

Meta: 0027 - FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02240,184.02 0.000.00

Actividad Operativa: C0180 - AUDITORIA ESTANDARES SINEACE 0.00 0.000.007,000.040.007,999.040.000.00

2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 0.00 0.000.007,000.040.007,999.040.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 0.00 7,999.04 0.00 7,000.04 0.00 0.000.00070100160224 CONSULTORIA EN AUDITORIA

Actividad Operativa: C0181 - IMPLEMENTACION DE ESTANDARES DE CALIDAD SINEACE 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.00

2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00070100164296 CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION
DEL MODELO DEL SISTEMA NACIONAL DE
EVALUACION, ACREDITACION Y
CERTIFICACION DE LA CALIDAD
EDUCATIVA

Actividad Operativa: C0469 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD  ISO
9001

6,000.00 0.000.000.000.000.000.000.00

2.3. 2  7. 2  1  CONSULTORIAS 6,000.00 0.000.000.000.000.000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00070100160298 CONSULTORIA EN ELABORACION DE
DOCUMENTOS PARA CERTIFICACION ISO
9001 2000

Actividad Operativa: C0470 - PUBLICACION DE ARTICULOS CIENTIFICOS DE INVESTIGACION
EJECUTADOS POR LOS ESTUDIANTES DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FCFA

0.00 0.000.007,000.000.007,000.000.007,000.00

2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES0.00 0.000.007,000.000.007,000.000.007,000.00

SERVICIOS 0.000000 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.000.00071100388097 SERVICIO DE REVISIÓN DE ARTÍCULO
CIENTÍFICO PARA SU PUBLICACIÓN EN UNA
REVISTA INDEXADA

SERVICIOS 0.000000 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00150100020007 PUBLICACIONES DE ARTÍCULOS
CIENTÍFICOS EN REVISTA INTERNACIONAL

Actividad Operativa: C0471 - REALIZAR CONVENIOS ESPECIFICOS CON INSTITUCIONES O
UNIVERSIDADES

11,000.00 0.000.000.009,000.000.009,000.000.00

2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,500.00 0.000.000.002,000.000.002,000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.002,500.00901000010001 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 8,500.00 0.000.000.007,000.000.007,000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.008,500.00901000070003 COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS
NACIONALES

Actividad Operativa: C0472 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PERSONAL DOCENTE Y
ADMINISTRATIVO

30,000.00 0.000.000.0030,000.000.0030,000.000.00

2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 15,000.00 0.000.000.0015,000.000.0015,000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.0015,000.00901000030001 TRASLADO PERSONAL - CAPAC.- PASAJES
AEREOS INTERNACIONAL

2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 15,000.00 0.000.000.0015,000.000.0015,000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.0015,000.00901000070006 ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS

Actividad Operativa: C0473 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE
POSTGRADO

275,060.00 0.000.00225,184.98281,559.98225,184.98280,560.98227,685.00

2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,062.12 0.000.000.00977.270.00977.270.00

KLGB 6.100000 10.00 0.00 44.60 0.00 44.60 0.00 0.00 0.0061.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00090600050048 AZUCAR RUBIA DOMESTICA
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Código
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Tipo
Actividad Operativa Meta

Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2

CANTIDAD Y/O VALORES

2025 2026 2027 2028

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Unidad
de Medida

Precio
Unitario

ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)

PROGRAMACIÓN: C.M.N. 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

Meta: 0027 - FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02240,184.02 0.000.00

Actividad Operativa: C0473 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE
POSTGRADO

275,060.00 0.000.00225,184.98281,559.98225,184.98280,560.98227,685.00

2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 1,062.12 0.000.000.00977.270.00977.270.00

UNIDADB 13.050000 15.00 0.00 144.15 0.00 144.15 0.00 0.00 0.00195.75 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00091100020065 AGUA MINERAL SIN GAS X 7 L

UNIDADB 3.500000 6.00 0.00 21.00 0.00 21.00 0.00 0.00 0.0021.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00091100060022 NECTAR DE FRUTAS X 1 L

UNIDADB 1.460000 12.00 0.00 17.52 0.00 17.52 0.00 0.00 0.0017.52 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00093100020002 CHOCOLATE EN BARRA X 90 G

UNIDADB 14.450000 5.00 0.00 75.00 0.00 75.00 0.00 0.00 0.0072.25 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00093100030056 CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100

UNIDADB 5.000000 6.00 0.00 30.00 0.00 30.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00093100030058 CARAMELO DURO Y BLANDO SURTIDO X
283 g APROX.

UNIDADB 12.000000 5.00 0.00 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.0060.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00093100030061 CARAMELO RELLENO X 409 g

UNIDADB 11.800000 2.00 0.00 39.00 0.00 39.00 0.00 0.00 0.0023.60 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00095400070001 MANTEQUILLA  X 450 G

UNIDADB 17.500000 4.00 0.00 70.00 0.00 70.00 0.00 0.00 0.0070.00 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00096800010216 GALLETA DE SODA A GRANEL X 3 KG

UNIDADB 5.000000 20.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00096800010366 GALLETA SALADA X 48 g APROX.

UNIDADB 15.000000 12.00 0.00 180.00 0.00 180.00 0.00 0.00 0.00180.00 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00097900040004 ALMUERZO

UNIDADB 15.000000 15.00 0.00 225.00 0.00 225.00 0.00 0.00 0.00225.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00 0.00097900040014 REFRIGERIO

UNIDADB 2.000000 3.00 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00099600090025 MATE SURTIDO FILTRANTE X 25 SOBRES

2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 50.00 0.000.000.0050.000.0050.000.00

UNIDADB 25.000000 2.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00899600190059 CORBATA DE CHALIS PARA DAMA

2.3. 1  2. 1  2  TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 700.00 0.000.000.00700.000.00700.000.00

UNIDADB 350.000000 2.00 0.00 700.00 0.00 700.00 0.00 0.00 0.00700.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00895700080779 TELA CASIMIR 1.54 M X 2.80 M

2.3. 1  2. 1  3  CALZADO 480.00 0.000.000.00480.000.00480.000.00

PARB 240.000000 2.00 0.00 480.00 0.00 480.00 0.00 0.00 0.00480.00 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00890200030038 ZAPATO DE CUERO TIPO MOCASIN UNISEX

2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,424.13 0.000.000.0011,241.620.0011,241.620.00

EMP X 500B 20.710000 4.00 0.00 82.84 0.00 82.84 0.00 0.00 0.0082.84 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00475100030987 PAPEL BOND MEMBRETADO  80 g TAMAÑO
A4

UNIDADB 3.068333 6.00 0.00 25.85 0.00 25.85 0.00 0.00 0.0018.41 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00503300250057 CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA
EMBALAJE 2 in X 72 yd

UNIDADB 0.990000 12.00 0.00 42.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.0011.88 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00710300010048 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X
72 yd

UNIDADB 2.655000 12.00 0.00 51.40 0.00 51.40 0.00 0.00 0.0031.86 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00710300060057 GOMA EN BARRA X 40 G APROX.

UNIDADB 2.773333 12.00 0.00 33.28 0.00 33.28 0.00 0.00 0.0033.28 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00710300060069 GOMA LIQUIDA X 250 ML

UNIDADB 4.082780 6.00 0.00 14.09 0.00 14.09 0.00 0.00 0.0024.50 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00710300160002 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR -
MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd

UNIDADB 11.033000 6.00 0.00 42.12 0.00 42.12 0.00 0.00 0.0066.20 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00710300160005 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR -
MASKING TAPE 2 in X 55 yd

UNIDADB 4.150000 6.00 0.00 24.90 0.00 24.90 0.00 0.00 0.0024.90 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00710300160053 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR -
MASKING TAPE 2 in X 25 yd
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ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)

PROGRAMACIÓN: C.M.N. 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

Meta: 0027 - FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02240,184.02 0.000.00

Actividad Operativa: C0473 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE
POSTGRADO

275,060.00 0.000.00225,184.98281,559.98225,184.98280,560.98227,685.00

2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,424.13 0.000.000.0011,241.620.0011,241.620.00

UNIDADB 4.779004 12.00 0.00 60.18 0.00 60.18 0.00 0.00 0.0057.35 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00710600010076 ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA
LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO

UNIDADB 3.292200 6.00 0.00 38.40 0.00 38.40 0.00 0.00 0.0019.75 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00710600050110 FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON
SUJETADOR

UNIDADB 5.605000 6.00 0.00 95.40 0.00 95.40 0.00 0.00 0.0033.63 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00710600060044 FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE
TAMAÑO OFICIO X 5 m

UNIDADB 12.508041 6.00 0.00 57.42 0.00 57.42 0.00 0.00 0.0075.05 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00710600070003 PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4

UNIDADB 0.944007 36.00 0.00 482.40 0.00 482.40 0.00 0.00 0.0033.98 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00710600120002 MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4

UNIDADB 0.354000 12.00 0.00 7.08 0.00 7.08 0.00 0.00 0.004.25 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00711100010036 BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO
GRANDE

UNIDADB 1.061991 6.00 0.00 8.14 0.00 8.14 0.00 0.00 0.006.37 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00711100030005 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO

UNIDADB 4.012000 24.00 0.00 97.14 0.00 97.14 0.00 0.00 0.0096.29 0.00 24.00 0.00 24.00 0.00 0.00 0.00716000010001 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA
PUNTA FINA COLOR  NEGRO

UNIDADB 4.012000 12.00 0.00 48.57 0.00 48.57 0.00 0.00 0.0048.14 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00716000010002 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA
PUNTA FINA COLOR  ROJO

UNIDADB 4.130000 24.00 0.00 97.14 0.00 97.14 0.00 0.00 0.0099.12 0.00 24.00 0.00 24.00 0.00 0.00 0.00716000010022 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA
PUNTA FINA COLOR  AZUL

UNIDADB 1.200000 100.00 0.00 120.00 0.00 120.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00716000010233 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA
PUNTA FINA CON LOGOTIPO

UNIDADB 0.330400 36.00 0.00 11.88 0.00 11.88 0.00 0.00 0.0011.89 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00716000040112 LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR

UNIDADB 2.737500 12.00 0.00 21.24 0.00 21.24 0.00 0.00 0.0032.85 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00716000060374 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA

UNIDADB 1.522191 12.00 0.00 143.36 0.00 143.36 0.00 0.00 0.0018.27 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00716000060443 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA
BISELADA COLOR AMARILLO

UNIDADB 1.522186 12.00 0.00 139.13 0.00 139.13 0.00 0.00 0.0018.27 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00716000060444 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA
BISELADA COLOR ANARANJADO

UNIDADB 1.522199 12.00 0.00 137.71 0.00 137.71 0.00 0.00 0.0018.27 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00716000060445 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA
BISELADA VERDE

UNIDADB 3.860000 12.00 0.00 65.14 0.00 65.14 0.00 0.00 0.0046.32 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00716000070002 PORTAMINA 0.5 MM

UNIDADB 11.800000 12.00 0.00 113.28 0.00 113.28 0.00 0.00 0.00141.60 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00717200030024 CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO
TAMAÑO A5 X 200 HOJAS

EMP X 500B 13.039000 10.00 0.00 130.39 0.00 130.39 0.00 0.00 0.00130.39 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00717200050224 PAPEL BOND 80 G TAMAÑO  A4

EMP X 500B 41.890000 2.00 0.00 83.73 0.00 83.73 0.00 0.00 0.0083.78 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00717200050225 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.

EMP X 500B 33.689005 2.00 0.00 46.00 0.00 46.00 0.00 0.00 0.0067.38 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00717200050242 PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 DE
COLORES

MILLARB 56.640000 3.00 0.00 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00169.92 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00717200050265 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4  COLOR
ROSADO

MILLARB 56.640000 3.00 0.00 144.00 0.00 144.00 0.00 0.00 0.00169.92 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00717200050285 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4  COLOR
VERDE

EMP X 500B 20.449512 3.00 0.00 128.85 0.00 128.85 0.00 0.00 0.0061.35 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00717200050396 PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4  COLOR
AMARILLO
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FF/Rb Clasificador de Gastos
Descripción del Ítem

CENTRO DE COSTO      : 06.02.29.07 - UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE

Código
del Ítem

Tipo
Actividad Operativa Meta

Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2

CANTIDAD Y/O VALORES

2025 2026 2027 2028

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Unidad
de Medida

Precio
Unitario

ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)

PROGRAMACIÓN: C.M.N. 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

Meta: 0027 - FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02240,184.02 0.000.00

Actividad Operativa: C0473 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE
POSTGRADO

275,060.00 0.000.00225,184.98281,559.98225,184.98280,560.98227,685.00

2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,424.13 0.000.000.0011,241.620.0011,241.620.00

UNIDADB 577.470000 8.00 0.00 4,358.56 0.00 4,358.56 0.00 0.00 0.004,619.76 0.00 8.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00767400062344 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF.
CF226A NEGRO

UNIDADB 473.180000 2.00 0.00 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00946.36 0.00 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00767400063444 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA
MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO

2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 438.34 0.000.000.00580.600.00580.600.00

UNIDADB 5.100000 4.00 0.00 20.40 0.00 20.40 0.00 0.00 0.0020.40 0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00133000140079 AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL

UNIDADB 10.900000 6.00 0.00 63.00 0.00 63.00 0.00 0.00 0.0065.40 0.00 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.00133000270008 LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 1 L

UNIDADB 14.900000 3.00 0.00 42.00 0.00 42.00 0.00 0.00 0.0044.70 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00133000490001 DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 1 L

UNIDADB 0.950000 12.00 0.00 72.00 0.00 72.00 0.00 0.00 0.0011.40 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00135000210200 PAÑO ABSORBENTE 40 cm X 40 cm

UNIDADB 6.900000 10.00 0.00 69.00 0.00 69.00 0.00 0.00 0.0069.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00139200100096 JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL

UNIDADB 1.400000 20.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.0028.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.00139200120042 PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL)
BLANCO DE DOBLE HOJA

UNIDADB 6.619800 12.00 0.00 106.20 0.00 106.20 0.00 0.00 0.0079.44 0.00 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00139200160323 PAPEL TOALLA DOBLE HOJA
INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS

UNIDADB 12.000000 10.00 0.00 188.00 0.00 188.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00353800020008 ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL)
P.A. X 1 L

2.3. 1  9. 1  2  MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA 838.98 0.000.000.005,775.930.005,775.930.00

UNIDADB 1.770000 36.00 0.00 87.93 0.00 87.93 0.00 0.00 0.0063.72 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00715000440001 MOTA PARA PIZARRA ACRILICA

UNIDADB 4.720000 36.00 0.00 522.00 0.00 522.00 0.00 0.00 0.00169.92 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00716000060540 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA
GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL

UNIDADB 5.605000 36.00 0.00 522.00 0.00 522.00 0.00 0.00 0.00201.78 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00716000060541 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA
GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO

UNIDADB 5.605000 36.00 0.00 522.00 0.00 522.00 0.00 0.00 0.00201.78 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00716000060542 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA
GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO

UNIDADB 5.605000 36.00 0.00 4,122.00 0.00 4,122.00 0.00 0.00 0.00201.78 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 0.00716000060543 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA
GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE

2.3. 2  2. 2  3  SERVICIO DE INTERNET 225.00 0.000.00225.00225.00225.00225.00225.00

SERVICIOS 0.000000 225.00 225.00 225.00 225.00 225.00 0.00 0.00225.00870500030060 SERVICIO DE INTERNET IP

2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 2,000.00 0.000.000.002,000.000.002,000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.002,000.00150500030011 SERVICIO DE PUBLICIDAD DE CAMPAÑA
INSTITUCIONAL

2.3. 2  2. 4  1  SERVICIO DE PUBLICIDAD 13,100.00 0.000.000.0011,100.000.0011,100.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.003,000.00150100040020 SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES
SOCIALES

SERVICIOS 0.000000 0.00 4,100.00 0.00 4,100.00 0.00 0.00 0.004,100.00150500010004 SERVICIO DE DIFUSION DE SPOTS
RADIALES

SERVICIOS 0.000000 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.006,000.00150500030010 SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE
COMUNICACION
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CENTRO DE COSTO      : 06.02.29.07 - UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEL AMBIENTE

Código
del Ítem

Tipo
Actividad Operativa Meta

Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2 Semestre 1 Semestre 2

CANTIDAD Y/O VALORES

2025 2026 2027 2028

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Cantidad Valor Total
S/

Unidad
de Medida

Precio
Unitario

ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)

PROGRAMACIÓN: C.M.N. 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02 0.00240,184.02 0.00

Meta: 0027 - FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO 325,060.00 234,685.00 319,560.98 320,559.98 239,185.02240,184.02 0.000.00

Actividad Operativa: C0473 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE
POSTGRADO

275,060.00 0.000.00225,184.98281,559.98225,184.98280,560.98227,685.00

2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 8,266.58 0.000.000.0010,266.580.0010,266.580.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 10,266.58 0.00 10,266.58 0.00 0.00 0.008,266.58526000130088 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
ESTRUCTURA

2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 510.00 0.000.00510.00510.00510.00510.00510.00

SERVICIOS 0.000000 510.00 510.00 510.00 510.00 510.00 0.00 0.00510.00940100040043 ALQUILER DE EQUIPOS DE TELEFONIA
CELULAR

2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 561.85 0.000.000.00750.000.00750.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 750.00 0.00 750.00 0.00 0.00 0.00561.85100100010007 SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA,
CAPACITACION Y MONITOREO DE
SEMINARIO TALLER

2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 6,000.00 0.000.000.006,000.000.006,000.000.00

SERVICIOS 0.000000 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.006,000.00500100050561 SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL

2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 224,550.00 0.000.00222,049.98222,049.98222,049.98222,049.98224,550.00

SERVICIOS 0.000000 224,550.00 222,049.98 222,049.98 222,049.98 222,049.98 0.00 0.00224,550.00071100380486 SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA
UNIVERSITARIA

2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES7,800.00 0.000.002,400.007,800.002,400.006,801.002,400.00

SERVICIOS 0.000000 2,400.00 4,800.00 2,400.00 4,800.00 2,400.00 0.00 0.004,800.00071100380305 SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA
ADMINISTRATIVA

SERVICIOS 0.000000 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.002,000.00170100030102 SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO

SERVICIOS 0.000000 0.00 1.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.001,000.00170100030170 SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE
EQUIPOS DE COMPUTO

2.6. 3  2. 2  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 1,053.00 0.000.000.001,053.000.001,053.000.00

UNIDADB 351.000000 3.00 0.00 1,053.00 0.00 1,053.00 0.00 0.00 0.001,053.00 0.00 3.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00462252150061 ESTABILIZADOR DE 1200 VA

TOTAL GENERAL S/

Firma: Responsable del área usuaria

325,060.00 234,685.00 319,560.98 240,184.02 320,559.98 239,185.02 .00 .00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad

2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación del área usuaria, se suscribe:


